



Dr. Eduard Müller Vorstandsdirektor, FMA

Eduard Müller ist seit Februar 2020 Vorstandsdirektor der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA). In dieser Funktion ist Herr Müller seit September 2020 auch Mitglied im "Rat der Aufseher" (Board of Supervisors) sowie Member of the Board der Europäischen Wertpapier- und Marktaufsichtsbehörde (ESMA) seit 2022. Weiters ist Herr Müller Mitglied des Einheitlichen Abwicklungsgremiums (Single Resolution Board). Vor seiner Tätigkeit in der FMA war Herr Müller im Bundesministerium für Finanzen und bei der Europäischen Kommission tätig. Er übernahm 2013 die Geschäftsführung des Linde Verlags, ehe er 2015 als Sektionschef in das Bundesministerium für Finanzen zurückkehrte. Von Juni 2019 bis Jänner 2020 war er Bundesminister für Finanzen sowie für den öffentlichen Dienst und Sport. Herr Müller absolvierte das Studium der Wirtschaftswissenschaften sowie ein postgraduales MBA Studium.